
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/07334 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/07334 
 Del: 14/11/2019 
 Esecutivo da: 15/11/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
acquisto di n. 25 macchine fotografiche digitali formato pocket con scheda sd e custodia 
CIG.ZF2296309F   
CUP H19E19000400004 
 
 
 
 
 

                                                  IL DIRETTORE  
 

Premesso che 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Documenti di 
programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2019 ed il 
bilancio pluriennale 2019-2021; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259/345 del 20.05.2019 è stato approvato del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021; 
 - con Decreto del Sindaco n. 65 del 05.09.2019 si attribuiscono le funzioni di Direttore della                                    
Direzione Corpo Polizia Municipale al Direttore Generale, nelle more della conclusione della procedura 
selettiva in corso per la copertura della suddetta Direzione; 
 
Vista la relazione della P.O. Area Supporto Amministrativo Commissaria Donatella Giannini con prot. 
257881 del 31/7/19  dove richiedeva gli acquisti necessari di 25 macchine fotografiche digitali pocket da 
distribuire a tutti i reparti operativi di Polizia Municipale in quanto attrezzi di lavoro per l’attività 
istituzionale. 
 
Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato elettronico per effettuare acquisti di beni e servizi 
al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’Art. 328 del DPR n. 207/2010 e  oggi legittimato 
dall’art. 36 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei Contratti), e con il criterio del minor prezzo ex art. 
95 co. 4 lett. b) del medesimo D.Lgs, tramite richiesta di offerta rivolta ai fornitori con prodotti abilitati 
all’articolo generale. 

 
Atteso che per la fornitura sopra descritta, risultano abilitati nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione 
Comunale SI.GE.ME. le ditte: Nonsolomoduli 01408,Mugnai 1868-10992, Ottica Fontani 04392. 
 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/07334 

 

Di tutte ha presentato l’offerta la ditta Nonsolomoduli snc, presentando la loro migliore offerta come di 
seguito riportato: 
 
Azienda  Descrizione 

Nonsolomoduli snc 25 SONY DSC-W830                              €  98.00 

 25 CUSTODIA PER FOTOCAMERA    €  12,58 

 25 SD HC 16GB CLASSE 4/10               €    6,80 

 
- Ditta Nonsolomoduli snc- € 2.934,50 più IVA 22% € 645,59 totale € 3.580,09.- 
 
Dato atto che nell’ambito della procedura di acquisto SI.GE.ME. con ID n. 7478 è stato richiesto alle aziende 
sopra riportate, presenti per tali prodotti, di proporre la loro migliore offerta. 
Valutata l’unica l’offerta pervenuta della ditta Nonsolomoduli snc, da personale qualificato, Sovr. Massimo 
Calamai dell’ufficio fotografico del Comando di Polizia Municipale con il Rup Commissaria Donatella 
Giannini, ritenuta adeguata e conforme a quanto richiesto. Il prezzo è ritenuto congruo, trattasi di beni di 
modico valore non inventariabili e di facile consumo. 
  
Ritenuto opportuno pertanto sub -  impegnare sull’impegno 2019/ 6420 “ del cap. 51680 per procedere 
all’acquisto della fornitura di n. 25 Macchine fotografiche digitali formato pocket, per un totale di € 
2.934,50= più iva 22% 645,59= totale spesa con iva € 3.580,09= 
Dato atto che: 

      - la ditta sarà affidataria della fornitura richiesta a seguito di esito positivo   delle  
         verifiche di cui all’art. n. 80 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016 e delle Linee Guida ANAC;                            

- con nota prot. n. 257912 del 31/7/19 è stata nominata RUP per il procedimento in questione la  
Commissaria P.M. Dott.ssa Donatella Giannini; 

- è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per  
   l’affidamento in questione prot. 320551 del 04.10.2019; 
- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 

all’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma 
digitale; 

  
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, comma 4, 183 e 107, 
comma 3;  
Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3; 
Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 
Visto Il D.Lgs. n.50/2016 ed in particolare gli articoli 36 e 58; 
Visto il vigente Regolamento del Servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  

1) di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 25 macchine fotografiche digitali compatte complete 
pocket, alla Ditta Nonsolomoduli (cod.ben. 31646)….snc con sede in Vicinale del Paduletto n. 4c - CALCI 
(PI) P.I. 01021490501  

2) di   sub impegnare sull’impegno 2019/ 6420 “Acquisto attrezzature e beni mobili per la Polizia Municipale - 
DD 3938/2019 - QP BEI42”  capitolo 51680  DEL CODICE OPERA  170010 la somma di € 3.580,09 = Iva 
compresa per la Ditta Nonsolomoduli snc.   - CIG ZF2296309F- 

3) di rimandare la liquidazione di quanto dovuto ai successivi provvedimenti, a seguito di presentazione di 
regolare fattura. 

 
 
 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/07334 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- RICHIESTA DI OFFERTA 
- VALUTAZIONE OFFERTE 
 
 
Firenze, lì 14/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giacomo Parenti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 51680 0 19/006420 01 3508,09 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 15/11/2019 Responsabile Ragioneria 
 Michele Bazzani 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 19/11/2019 
 
 
 


